
 

 

 

Provvedimento n° 15 del 07/09/2016  

OGGETTO: mansioni personale assegnato funzionalmente alla SdS, collaborazione 

ad istruttoria per  bando per l'assegnazione di rimborsi economici sulla tariffa di 

servizio idrico anno 2016  

 

ACCERTAMENTO DI ENTRATA:  

IMPEGNO DI SPESA:  

Allegati:  

IL DIRETTORE 
 
PREMESSO che:  
 
- la LRT n. 40/2005 e smi, in particolare l’art. 71 bis e seguenti istituisce le Società della 
Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio-sanitarie territoriali e socio-
assistenziali;  
 
- dopo una fase di sperimentazione, gli Enti consorziati nella Società della Salute Area 
Pratese hanno stabilito di consolidare l’esperienza fatta e in attuazione della normativa 
sopracitata, in data 29.04.2015, con atto ai rogiti del Segretario Generale del Comune di 
Prato, Dott. Roberto Gerardi, hanno sottoscritto i nuovi atti costitutivi (statuto e 
convenzione);  
 
- con decreto del Presidente n. 4 del 26/11/2015 è stato nominato Direttore SDS il 
sottoscritto Dott. Michele Mezzacappa;  
 
VISTO che  

- in conformità a quanto indicato alla normativa regionale, LRT n. 40/2005, allo  Statuto 
art 19, la SdS Pratese utilizza il personale messo a disposizione dagli Enti Consorziati; 

- il personale assegnato, a cui viene applicato il CCNL del comparto di provenienza,  
mantiene il proprio rapporto giuridico con l’Ente appartenenza e  risponde, dal punto di 
vista organizzativo al Direttore della SdS; 



DATO ATTO  che l’assistente amministrativo cat c, Marco Rapini, come indicato dalla  
Delibera di Assemblea n. 35 del 22 dicembre 2015, figura come personale assegnato 
funzionalmente al consorzio SdS in misura del 50% del proprio orario di lavoro; 

PRESO ATTO che spetta al Direttore della SdS  adottare tutti i provvedimenti 
funzionalmente finalizzati all’organizzazione del personale messo a disposizione dagli Enti 
Consorziati, in conformità alle vigente normativa, agli atti istitutivi del Consorzio ed ai 
regolamenti in materia  organizzativa; 

VISTO che  per l’annualità 2016, la SdS ha  indetto il bando pubblico per l'assegnazione di 
rimborsi economici sulla tariffa di servizio idrico anno 2016, la cui istruttoria  è competenza 
dei singoli comuni della SdS Pratese  

PRESO ATTO delle numerose domande pervenute al Comune di Prato per  richiedere di  
l'assegnazione di rimborsi economici sulla tariffa di servizio idrico anno 2016, e della  
necessità di rispettare la scadenza della  pubblicazione della graduatoria entro il 
31/10/2016; 

VISTA pertanto la necessità e urgenza di agevolare l’ U.O. Sostegno Nuclei Familiari del 
Comune di Prato, per lo svolgimento dell’istruttoria delle suddette pratiche; 

DISPONE 
 

per i motivi espressi in narrativa: 
 

1) DI COADIUVARE  l’U.O. Sostegno Nuclei Familiari del Comune di Prato 
nell’istruttoria nel bando sopracitato,  assegnando per un totale di 12 ore la 
settimana, l’assistente amministrativo Marco Rapini, fino al 31/10/2016, 
indicando che l’assegnazione sia automaticamente rinnovabile nel caso ci 
sia una proroga inerente al bando; 

 
2) DI AUTORIZZARE  il dipendente Marco Rapini all’utilizzo delle banche date 

necessarie per svolgimento dell’istruttoria; 
 
3) DI TRASMETTERE l’atto al Dirigente dei Servizi Sociali del comune di Prato; 

 
4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento per ragione di efficacia e 

urgenza è immediatamente esecutivo ;  
 

5) DI DARE ATTO  che il presente provvedimento viene pubblicato per 10 giorni 
consecutivi, a cura della struttura adottante, sul sito del Consorzio ai sensi 
dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.69; 

 
 

     IL DIRETTORE  
        Dott. Michele Mezzacappa 


